
 
 

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

« 17 » марта  2023 г                                                                                                               № 57  
 

 

О  направлении  делегации 

для  участия в  весеннем этапе проекта 

«Университетские смены» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области ГБУ ДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 16 марта 2023 г. № 260, в связи с  участием  

представителей Аргаяшского муниципального района в весеннем этапе 

проекта «Университетские смены» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту Управления образования Аргаяшского муниципального 

района И. Г. Алферовой сформировать делегацию (Приложение 1) 

для участия с 20 по 26 марта 2023 года в весеннем этапе проекта 

«Университетские смены» (Курганская область, Щучанский район, 

с.Чумляк, структурное подразделение ГАНОУ Курганской области 

«Центр развития современных компетенций», «Комплекс отдыха и 

развития»); 

 

2. Методисту Управления образования Аргаяшского муниципального 

района И. Г. Алферовой сформировать делегацию (Приложение 1) 

для участия с 23 по 29 марта 2023 года в весеннем этапе проекта 

«Университетские смены» (г.Ульяновск, ул.Спасская, 19/9, отель 

«AZIMUT»); 

 

3. Руководителям образовательных организаций Аргаяшского района 

Галиуллиной М.Г., Юлдашевой А.Н., Саломатину А.К. обеспечить: 

 

1.1 информирование родителей участников о датах, месте проведения 

мероприятия;  

 

1.2 явку участников к месту отправления транспорта: 



20 марта 2023 г. Южно-Уральский государственный гуманитарно-

педагогический университет (Челябинск, ул. Ленина, 69), 1 этаж. 

Время сбора: 09.00.  

23 марта 2023 года г. Челябинск Аэропорт. Время сбора 06.30  

 

1.3 наличие необходимых для поездки документов (приложение 2) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 
 

 

Начальник 

 Управления образования                                                             И.Т. Сафиуллин                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 

Список участников весеннего этапа проекта «Университетские смены» 

 

№ ФИО ребенка Образовательная 

организация 

Даты 

проведе

ния 

смены 

Место 

проведения 

смены  

Место и время сбора детей 

1 

Хайретдинова 

Эвелина 

МОУ 

«Яраткуловская 

СШ» 

23-29 

марта 

2023г. г.Ульяновск 

Г.Челябинск, аэропорт,  

время сбора 06.30 

2 

Кондратьева 

Полина 

МОУ 

Аргаяшская 

СОШ № 2 20-26 

марта 

2023 г. с.Чумляк 

Южно-Уральский государственный 

гуманитарно-педагогический 

университет (Челябинск, ул. Ленина, 

69), 1 этаж. 

 Время сбора: 09.00. 

3 

Климовец 

Анастасия  

МОУ 

Краснооктябрьс

кая СОШ 20-26 

марта 

2023 г. с.Чумляк 

Южно-Уральский государственный 

гуманитарно-педагогический 

университет (Челябинск, ул. Ленина, 

69), 1 этаж.  

Время сбора: 09.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

                                                                                                                            

 
 

Список необходимых документов для участия в весеннем этапе проекта 

«Университетские смены» 

 

1. Паспорт РФ/Свидетельство о рождении (оригинал); 

2. Полис ОМС (оригинал); 

3. Медицинская справка о состоянии здоровья по форме 079/У 

+ выписка или справка о жизненно-важных диагнозах и 

принимаемых препаратах на постоянной основе (диабет, 

астма, эпилепсия и прочее) – при наличии; 

4. Справка об отсутствии контактов с инфекционными 

больными (о санитарно-эпидемиологическом окружении) по 

месту жительства и обучения с датой выдачи не ранее, чем 

за 3 рабочих дня до отъезда на мероприятие; 

5. Анкета; 

6. Согласие на обработку и распространение персональных 

данных (включая фото и видеосъемку) – заполняется 

участником (необходимо заполнить оба согласия в одном 

документе); 

7. Согласие родителя на медицинское вмешательство; 

8. Доверенность от родителя на сопровождение ребенка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

